с. Новоичинское  Куйбышевского района Новосибирской области
	В е с т н и к № 22
от 28.07.2020 года
	УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация Новоичинского сельсовета

		О ф и ц и а л ь н ы е  д о к у м е н т ы
Н о в о и ч и н с к о г о   с е л ь с о в е т а

Опубликовано в Бюллетене органов местного самоуправления
«Вестник» № 22 от 28.07.2020г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоичинское
28.07.2020                                                                                                          №36

«О внесении изменений в постановление от 29.07.2015 №73»

        В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 29.07.2015 № 73 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» следующие изменения:
0. Подпункт 1 пункта 13.1. административного регламента читать в следующей редакции: «1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;»;
1. Настоящее постановление опубликовать  в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.
1.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области                          Н.О. Кущенко

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в Бюллетене органов местного самоуправления
«Вестник» № 22 от 28.07.2020г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоичинское
28.07.2020                                                                                                          №37

«О внесении изменений в постановление от 06.11.2013 №72»

        В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Внести в  постановление администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 06.11.2013 № 72 «Об утверждении Положения  о муниципальном жилищном  контроле  на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области» следующие изменения:
1. Пункт 3.4. положения  читать в следующей редакции:
«3.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1. начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
1. постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
1. окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
1. установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)»;
1. Настоящее постановление опубликовать  в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.
1.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области                          Н.О. Кущенко